
 

 

 

Společnost Fram Capital Invest, a.s., se sídlem Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 04539427, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod. sp. zn. B 21080 (dále jen „Fram Capital 
Invest“) a společnost FUTURESCAPE a.s., se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 19116381, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 27994 (dále jen 
„FUTURESCAPE“), tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách“), zveřejňuje: 

 

Oznámení o uložení projektu rozdělení ve formě vyčlenění do sbírky listin obchodního rejstříku 

Společnost Fram Capital Invest a společnost FUTURESCAPE vyhotovily projekt rozdělení ve formě vyčlenění, 
v jehož důsledku přejde část jmění společnosti Fram Capital Invest na společností FUTURESCAPE; projekt byl 
uložen do sbírky listin zúčastněných společností.  

 

Upozornění pro věřitele na jejich práva 

V souvislosti s vyčleněním upozorňují společnosti Fram Capital Invest a FUTURESCAPE věřitele společností 
zúčastněných na přeměně na jejich práva vyplývající z ustanovení § 35 až § 39 zákona o přeměnách. 

Věřitelé společností zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 
v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro 
pohledávky budoucí nebo podmíněné.  

Nedojde-li mezi věřitelem a zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné 
zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho 
pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky.   

O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal 
zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců od dne zveřejnění projektu přeměny podle § 
33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do 
obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají práva na přednostní uspokojení svých 
pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.    

 

Upozornění pro akcionáře na jejich práva 

V souvislosti s vyčleněním upozorňují společnosti Fram Capital Invest a FUTURESCAPE akcionáře společností 
zúčastněných na vyčlenění na jejich práva vyplývající z ustanovení § 299 zákona o přeměnách. 

Nejméně 1 měsíc před stanoveným dnem konání valné hromady, na které má být schváleno vyčlenění, musí být 
akcionářům v sídle každé ze zúčastněných společností k nahlédnutí projekt vyčlenění a účetní závěrky všech 
zúčastněných společností za poslední 3 účetní období. Ostatní dokumenty uvedené v § 299 odst. 1 zákona o přeměnách 
se vyžadují. Společnost vydá každému akcionáři, který o to požádá, bez zbytečného odkladu bezplatně opis nebo 
výpis z výše uvedených listin. 

Akcionář může udělit souhlas s tím, že zúčastněná společnost bude k poskytování informací využívat elektronické 
prostředky. V tom případě mu mohou být kopie uvedených listin zasílány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv 
způsobem, z něhož plyne tato vůle akcionáře. 

Akcionáři nástupnické společnosti FUTURESCAPE, jejichž podíly představují alespoň 5 % základního kapitálu 
nástupnické společnosti před vyčleněním, mají právo požadovat svolání valné hromady nástupnické společnosti za 
účelem schválení vyčlenění, a to do 1 měsíce ode dne, v němž bylo zveřejněno toto upozornění. 

Společníci zúčastněných společností se mohou vzdát výše uvedených práv za podmínek a způsobem uvedeným 
v příslušných ustanoveních zákona o přeměnách.  

 

Upozornění pro zaměstnance na jejich práva 

V souvislosti s vyčleněním nepřecházejí žádní případní zaměstnanci rozdělované společnosti Fram Capital Invest na 
nástupnickou společnost FUTURESCAPE.  

 

       Fram Capital Invest, a.s. 

                    FUTURESCAPE a.s. 


